— 1 —

山东省医养健康产业协会文件
鲁医养产协〔2025〕20 号

关于公布山东省医养健康产业协会第二届
医养健康专家委员会名单的通知

各相关专家、单位：

根据《山东省医养健康产业协会章程》和《山东省医养健康

产业协会专业委员会管理办法》规定,经山东省医养健康产业协

会第二届医养健康专家委员会全体委员会议选举产生第二届专

业委员会主任委员、副主任委员、委员。现将名单公布如下：

医养健康专家委员会(按姓氏笔画排序)

主任委员

王炳臣 山东省立第三医院 主任医师

副主任委员

王 萌 山东省中医药研究院 研究员

王 蕾 山东大学 教授

卢 彭 济南大鹏农业科技有限公司 董事长

— 2 —

朱 勇 浪潮企业云技术（山东）有限公司 高级工程师

刘 敏 山东省立第三医院 主任医师

许海弦 山东省卫生健康委员会医疗管理服务中心 副研究员

吴 庆 山东扁鹊互联网大健康集团有限公司 副总经理

陈大全 烟台大学 教授

宫登科 智医智药（青岛）医疗股份有限公司 董事长

崔树义 山东社会科学院 研究员

委员

马文哲 山东省科技厅 二级调研员

马国栋 山东海雅医药科技有限公司 高级工程师

王 平 山东省中医药研究院 研究员

王 伟 莱州市三山岛街道社区卫生服务中心 副主任医师

王 杰 潍坊护理职业学院 副教授

王卫国 山东中医药大学附属医院 主任医师

王元玲 山东省立第三医院 副主任护师

王执祥 山东微笑数据科技有限公司 高级工程师

王秀丽 山东省立第三医院 主任护师

亓伟娜 临沂医养管理有限公司 二级/技师

车 勇 山东医药技师学院 正高级讲师

方立亿 山东工程职业技术大学医学技术学院 教授

左金良 济南市第四人民医院 主任医师

— 3 —

田荆华 菏泽医学专科学校 教授

付丹丹 菏泽医学专科学校 副教授

司纪雷 淄博市养老服务协会 副教授

邢爱红 山东医学高等专科学校 教授

朱建宏 滨州康养职业学院（筹） 教授

朱振东 《老年生活报》社 记者

刘 彦 怡生堂（济南）中医门诊连锁有限公司 非遗传承人

刘 谦 山东中医药大学 教授

刘大朋 枣庄科技职业学院 教授

刘红燕 山东中医药大学 教授

刘凯年 潍坊吉涛医学科技有限公司 副主任中药师

刘剑伟 山东泽普医疗科技有限公司 高级工程师

刘海军 遵义医科大学附属医院 副主任医师

刘淑清 山东路得路控股集团有限公司 高级会计师

衣悦涛 中国科学院烟台海岸带研究所 高级工程师

孙作乾 枣庄科技职业学院 副教授

孙海荣 滨州市惠民县魏集镇卫生院 副主任技师

孙善美 山东第一医科大学第一附属医院 副主任医师

李发恩 潍坊护理职业学院 副教授

李春晖 济南鲁商福瑞达护理院 副主任医师

李荣元 济南大医精诚菌药科技有限公司 董事长

李昱博 济南市第四人民医院 馆员

— 4 —

李钦信 青岛胶州市李哥庄镇中心卫生院 主任医师

李翠祝 烟台文化旅游职业学院 教授

李翠翠 山东颐臻养老服务集团有限公司 企业高管

杨有仑 青岛市老年学会老年社情调研委员会 主任律师

杨纯国 山东一方制药有限公司 高级工程师

杨其军 山东颐臻养老服务集团有限公司 副主任医师

肖凌凤 山东第一医科大学附属中心医院 主任护师

吴树罡 滨州康养职业学院 教授

吴昶霖 山东泽普医疗科技有限公司 高级工程师

宋艳苹 菏泽医学专科学校 教授

初晓艺 山东药品食品职业学院 教授

张 男 济南市社会福利院 副主任护师

张 健 诸城市中医医院 副主任医师

张永超 潍坊市中医院 副主任医师

张建军 威海鹤寿护理院 企业高管

张美玲 山东健康集团章丘逸乐医院 副主任医师

陈 星 北部战区陆军保障部卫生处 原处长

陈 莉 山东省立第三医院 副主任医师

陈永源 山东泽普医疗科技有限公司 高级工程师

武 勇 济南同路医药科技发展有限公司 高级工程师

林胜群 双连安养（苏州）健康产业有限公司 高级职业经理人

林慧彬 山东省中医药研究院 研究员

— 5 —

孟凌春 莱芜职业技术学院 副教授

赵 娜 山东女子学院 副教授

胡晓莉 山东医学高等专科学校 副教授

修林功 山东泽普医疗科技有限公司 高级工程师

姜文刚 淄博市工业经济发展促进中心 高级工程师

夏凤华 聊城市莘县俎店镇中心卫生院 副主任护师

徐 东 淄博高新技术产业开发区生物医药研究院 研究员

徐志峰 山东岳华互联网科技有限公司 高级工程师

徐娜娜 潍坊护理职业学院 副教授

高利平 山东建筑大学 教授

郭 丽 菏泽家政职业学院 副教授

郭明海 山东舜天信诚会计师事务所（特殊普通合伙）聊城分所 高级会计师

黄一穹 北京夕阳红养老产业发展有限公司 老年综合评估（师资）

崔 波 齐鲁工业大学 教授

梁文暖 莱州市三山岛街道社区卫生服务中心 副主任护师

梁发波 青岛胶州市李哥庄镇中心卫生院 副主任医师

葛淑兰 山东医学高等专科学校 教授

韩明华 山东特殊教育职业学院 副教授

傅 强 山东省立医院 主任医师

靳亚鲁 山东健康集团章丘逸乐医院 副主任技师